
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 010701/2022 

 - PRAZO E REAJUSTE  - 
Processo Administrativo nº PA010401/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 010701/2022, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa 
ADM SISTEMAS LTDA - CNPJ nº. 07.568.886/0001-13. OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de 
sistemas de gestão pública tributaria/tributário web e nota fiscal eletrônica via web, para atender a demanda do Município de 
Irecê/BA. PRAZO: 07 de janeiro de 2022 a 07 de janeiro de 2023, passando para 07 de janeiro de 2023 a 07 de janeiro de 
2024. REAJUSTE: sendo o reajuste de aproximadamente 5,79% (cinco vírgula setenta e nove por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 99.999,96 (noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos) para R$ 105.789,95 (cento e cinco mil setecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 
Irecê/BA, 07/01/2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 


